Innocentius episcopus servus servorum dei. Dilectis in Christo filiabus abbatissae et conventui monasterii sancti | Spiritus Salernitani, ordinis sancti Damiani, salutem et apostolicam benedictionem. Vacantibus amoris celestium et contemplui terrenorum in hiis benigni libenter occurrimus per que ab hominum liberate calumpniis et queta contemplatione proficiant et vite bravium, deo propitio, cursu libero comprehendant. Eapropter, dilecte in | domino filie, ut innocens vestre paupertatis humilitas per nostre provisionis auxilium tranquille devotionis consequatur augmentum vobis auctoritate presentium indulgemus ut conveniri a quolibet per licteras apostolicas non possitis nec aliquis contra vos earum auctoritate procedere valeat nisi de ordine vestro et hac indulgentia plenam fecerit mentionem. Nulli ergo omnino | hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. | Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri | et Pauli, apostolorum eius, se noverit incursum. Datum Lugduni, IV idus octobris, | pontificatus nostri anno quinto.

VII.

1248 (1247 dell' inc.) (1), febbraio, ind. VI.

Giovanni figlio del fu Angelo detto di Santa Barbara, col consenso della moglie Susanna, vende a Petrone Domenico Cariccola un pezzo di terra (2) con una vigna, ulivi ed altri alberi fruttiferi per il prezzo di 21 tari e mezzo.

Istrumento originale di compra-vendita: notar Roberto; giudice Paolo. Perg. (33 × 33) macchiata e corrosa nel margine super., scrittura deleta nel mar. sin.

In nomine Christi, anno ab incarnatione eius millesimo ducentesimo quadragesimo septimo et vicesimo octavo anno imperii domini nostri Frederici, gloriosissimi Romanorum imperatoris semper augusti, Ierusalem et Sicilie regis, mense februarii sexte indictionis. Ante me Paulum iudicem, presentibus Petro filio q. Guillelmi, qui dictus est Madalonus, et Petrucio filio q. Bartholomei Pelliparii, testibus subscribendis ad hoc rogatis et specialiter convocatis, Iohannes filius q. Angeli qui dictus est de Sancta Barbara coniunctus est cum Petrono Dominico, filio Iohannis qui dicitur Cariccla et, sicut ipsi Iohanni placuit et congruum fuit, sponte per convenientiam et per hanc cartulam ac cum voluntate et consensu Susanne, uxoris sue, vendidit et tradidit eidem Petrono totam et integram competentem partem suam, videlicet terram cum vinea et olivis et aliis fructiferis arboribus quam sibi pertinere dixit iure paterno in loco ubi Gracalil dicitur, que pars ipsius terre

(1) L'anno segnato nel documento è il 1247 secondo lo stile dell'incarnazione; noi per ragioni evidenti lo riportiamo al 1248, al quale anno corrisponde secondo lo stile moderno.

(2) Il nome della località ov'era situata è deleto in parte, (Gracali?).

cum olivis est per hos fines et mensuras, sicut ipse Iohannes ostendit. Ab oriente terra cum olivis matris et fratrum ipsius Iohannis finis est et passus viginti; a septentrione via publica et tota sepis finis est et passus viginti sex et palmus unus; ab occidente terra cum olivis Marie de Delenda et tota sepis finis est et passus viginti tres et medius. A meridie vinea predictae Marie de Delenda et tota sepis finis est et passus viginti et medius ac palmi duo et coniungit se priori fini. Cum omnibus intra se habentibus cunctisque suis pertinentibus et cum vice de via sua. Ea ratione ut suprascripta vendicio semper sit in potestate ipsius Petroni et eius heredum et ipse Petronus et eius heredes licentiam habeant ex ea facere quod voluerint absque Iohannis et eius heredum contrarietate, et propter confirmationem huius suprascripte vendicionis et tradicionis ipse Iohannes recepit ab eodem Petrono tarenos auri viginti unum et dimidium ad generale pondus regni in omni deliberatione. Unde per convenientiam ipse Iohannes guadium eidem Petrono dedit et fideiussorem ei posuit se ipsum et Iacobum qui dicitur Caricla et per ipsam guadium obligavit se et suos heredes semper defendere eidem Petrono et eius heredibus suprascriptam vendicionem et tradicionem ab omnibus hominibus omnibusque partibus. Quod si, sicut suprascriptum est, ipse Iohannes et eius heredes non adimpleverint et subscripta vel ex eis quicquam removeere aut contradicere presumpserit, per eandem guadium obligavit se et suos heredes componere ipsi Petrono vel illius heredibus augustales sex et sicut suprascriptum est adimplere. Que omnia ego Robbertus puplicus notarius, qui rogatus interfui, scripsi et meo signo signavi.

Ego superius Paulus iudex.

Signum manus predicti Petri Madaloni, qui testis interfui.

Signum manus predicti Petrucii, qui ad hoc testis interfui.

VIII.

1248, (pont. a. VI, luglio 7, (nonis), Lione.

Innocenzo IV, a richiesta delle monache del monastero di Santo Spirito di Salerno, concede che non siano costrette a ricezione o provvisione nelle pensioni o nei benefici ecclesiastici senza un esplicito mandato apostolico, che faccia piena menzione della presente indulgenza.

Bolla originale con traccia del laccio di seta che reggeva il suggello. Perg. (26 × 24) corrosa in alcuni punti.